

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Cari Denge	Ekim	510 mln S	1,88 mlr S
10:00	Türkiye	İşsizlik Oranı	Ekim		9,10%
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi - Aylık	Ekim		-0,10%
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi - Yıllık	Ekim		4,00%



FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur
nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Hafta sonu açıklanan verilere göre Çin'de üretici ve tüketici fiyatları yıllık bazda beklentilerin üzerinde düşüş göstererek ülkede deflasyonist baskılarının güçlendiğine işaret etti. Enflasyon verilerinin işaret ettiği zayıf talep koşulları ülkede büyümeye ilişkin endişelerin artmasına neden olurken hisse senedi piyasaları veriler sonrasında haftaya satıcı başlangıç yaptı. Hong Kong'da da piyasalar satış baskısı altında kalırken, Japonya'da endeksler pozitif ayrışıyor. ABD'de spot endeksler Cuma günü açıklanan tarım dışı istihdam verisi ardından ilk etapta gelen satış baskısı sonrasında pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,36, S&P500 %0,41 ve Nasdaq %0,45 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadeliileri negatif, Avrupa vadeliileri ise karışık seyrediyor.

ABD'de tarım dışı istihdam kasım ayında 185 bin kişilik artış beklentilerinin üzerinde 199 bin kişilik artış kaydederken, %3,9 seviyesinde sabit kalması beklenen işsizlik oranı iş gücüne katılım oranında görülen yükseliş ile birlikte %3,7 seviyesine geriledi. Ortalama saatlik kazançlar da aylık bazda hem beklentilerin hem de bir önceki ayın üzerinde %0,4 artış kaydederken, yıllık artış hızı %4,0 seviyesinde sabit kaldı. Geçtiğimiz hafta içinde açıklanan diğer verilerinin aksine tarım dışı istihdam ABD'de iş gücü piyasasındaki olumlu görünümün devam ettiğine işaret etti. Diğer yandan Michigan Üniversitesi tüketici güven endeksi önümüzdeki döneme ilişkin beklentilerdeki belirgin iyileşme sonrasında 8,1 puan artış kaydederken, tüketicilerin hem kısa hem de uzun vadeli enflasyon beklentilerindeki düşüş dikkat çekti. Tarım dışı istihdam verileri sonrasında %4,28 seviyesinin üzerini test eden 10 yıllık ABD tahvil faizi bu sabah %4,24, dolar endeksi ise 104,0 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt dışında takip edilecek önemli bir veri bulunmazken, bu hafta içinde ABD, İngiltere ve Avrupa Merkez Bankaları yılın son para politikası toplantılarını gerçekleştirecek. Yeni haftaya başlarken EURUSD 1,0765, GBPUSD ise 1,2537 seviyelerinde işlem görüyor.

BIST100 endeksi Cuma günü %0,82 değer kaybıyla günü 7.914 seviyesinden tamamlarken, endeksin haftalık değer kaybı %1,40 oldu. Cuma günü endeksin işlem hacmi 74,5 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 28,98, 5 yıllık CDS primi 331,0 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde ekim ayı ödemeler dengesi, sanayi üretimi ve işsizlik oranı verileri açıklanacak.

ABD'de açıklanan olumlu veriler sonrasında kıymetli metaller satış baskısı altında kaldı. Ons altın 1.997\$, ons gümüş ise 22,95\$ seviyelerinde hareket ediyor. Brent petrol 76,3\$ seviyelerinden işlem görürken, Bitcoin erken saatlerde yaşanan sert satışlar ile 40.400\$ seviyesini test etmesinin ardından 42.200 çevresinde seyrediyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0813–1,0942 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0729 ve 1,0648 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 2.016\$ ve 2.050\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.965\$ ve 1.930\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons gümüş**, yukarı yönde 23,80\$ ve 24,20\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,75\$ ve 22,10\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 29,0000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 28,3839 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 7.750 – 7.520 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.005 – 8.100 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,2524 ve 1,2370 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2650 ve 1,2720 dirençleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, reeskont limitini artırma çalışmalarının devam ettiğini belirtti. Erkan, "Yatırım taahhütlü avans kredileriyle cari dengeye katkı verecek ve etkileri döviz kuru ve fiyat istikrarında hissedilecek alanlarda üretim artışı hedefliyoruz" ifadelerini kullandı.
- İSO ihracat iklim endeksi 49,5'e yükseldi, ancak eşik değeri olan 50'nin altında kalarak ihracat ikliminde bozulmanın sürdüğüne işaret etti.
- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Yunanistan ziyareti sonrasında, "İşbirliğini sadece enerji alanında değil nükleer enerji dahil tüm alanlarda geliştirmenin, genişletmenin gayreti içindeyiz" dedi.
- Bluebay Varlık Yönetimi Gelişen Piyasalar Kıdemli Stratejisti Timothy Ash, Türk ekonomisinde olumlu gelişmeler beklediğini belirterek, ekonomi yönetiminin değişmesiyle Türkiye'ye karşı yurt dışında güven oluştuğunu, teknoloji yatırımları ve demografik yapının Türkiye için umut verici olduğunu ifade etti. Ash, uluslararası yatırımcıların Türkiye'ye geri dönmek istediğini söyleyerek, gelecek yıl liranın istikrar kazanacağını ve dezenflasyon sürecinin başlayacağını dile getirdi.
- Finansal İstikrar Komitesi, Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek başkanlığında toplandı. Bakanlıktan yapılan açıklamada, komitenin, fiyat istikrarına yönelik atılan adımların etkilerini değerlendirdiği kaydedildi. Türkiye ve küresel ekonomik görünümün ele alındığı toplantıda, ülkenin bankacılık, sigortacılık ve sermaye piyasalarındaki güncel gelişmelerin değerlendirildiği, sektörel düzeyde atılması gereken adımların istişare edildiği belirtildi. Büyümede başlayan yeniden dengelenme sürecinin, cari açığı düşürüşün ve beklentilerdeki iyileşmenin makro finansal riskleri önemli ölçüde azalttığının gözlemlendiği aktarıldı. Uluslararası rezervlerdeki güçlü artışın ve risk primindeki iyileşmenin finansal istikrarı pekiştirdiği vurgulanırken, komitenin sürdürülebilir yüksek büyümenin önemli unsurlarından olan finansal istikrarın korunması amacıyla bütüncül bir yaklaşımla çalışmalarını sürdüreceği belirtildi.
- Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, enflasyonla mücadelenin aylık etkilerini görmeye başladıklarını, yıllık etkinin ise 2024'ün ortalarından itibaren görüleceğini belirtti. Mayıs ayındaki seçimlerle siyasi anlamda belirsizliğin ortadan kalktığını kaydeden Yılmaz, hazırladıkları 5 yıllık kalkınma planı ve Orta Vadeli Program (OVP) ile politika belirsizliklerini ortadan kaldırdıklarını anlattı. Yılmaz, "Merkez Bankamız güncellenmiş para politikasını hayata geçirirken, diğer yandan maliye politikalarını depremin, afetlerin ortaya çıkardığı ekstra harcamalara rağmen disiplini elden bırakmadan devam ettiriyoruz. Bir diğer yandan da yapısal reformlarla bu tabloyu tamamlamış oluyoruz." diye konuştu.
- Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD) Yüksek İstişare Konseyi (YİK) Başkanı Tuncay Özilhan, yeni ekonomi yönetimiyle birlikte ekonomi politikalarına olan güvenin yükseldiğini belirterek "Teoride ve uygulamada performansını iyi değerlendirebildiğimiz bu politikalar, yatırımcılar için yatırım ufkunun uzamasını sağlıyor." dedi.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, Türkiye ekonomisinin bu yıl %4,1, gelecek yıl ise %2,5 seviyesinde büyüme göstermesinin beklendiğini aktardı. Türkiye'de enflasyon oranının bu yılın sonunda %65 olmasının, gelecek yılın sonunda ise %38 seviyesine gerilemesinin beklendiği açıklandı.

Avrupa

- Kasım ayı final verilerine göre Almanya'da AB uyumlu enflasyon aylık bazda %0,7 gerilerken, yıllık bazda %2,3 artış kaydetti.
- Otomotiv tedarikçisi Bosch'un otomobil sektöründeki değişen talep ve teknolojilere uyum sağlamak için 2025 sonuna kadar Almanya'daki iki tesisinde en fazla 1500 kişiyi işten çıkarmaya hazırlandığı bildirildi.
- Goldman Sachs Group Inc. yayınladığı bir notta, İngiltere Merkez Bankası'nın ilk faiz indirimini 2024 Ağustos ayında yapacağını ve indirim hızının daha önce tahmin edilenden daha hızlı olacağını söyledi.

ABD

- ABD'de kasım ayında tarım dışı istihdam 185 bin olan piyasa beklentilerinin üzerinde 199 bin kişilik artış kaydetti. Kasım ayında %3,9 seviyesinde sabit kalması beklenen işsizlik oranı %3,7 seviyesine geriledi. İş gücüne katılım oranı ise kasım ayında %62,7'den %62,8'e yükseldi. Kasım ayında özel sektör istihdamında 150 bin kişi, kamu sektöründe ise 49 bin kişilik artış yaşandı. Özel sektör istihdamı altında sanayi sektörü istihdamı 29 bin kişi artarken, hizmet sektörü istihdamı 121 bin kişi artış kaydetti. Ekim ayına ilişkin veride revizyon yapılmazken, eylül ayına ait veri ise 35 bin kişi azalışla 262 bin kişiye revize edildi. Ortalama saatlik kazançlar aylık bazda piyasa beklentilerinin hafif üzerinde %0,4 artarken, yıllık bazda artış hızı %4,0 seviyesinde sabit kaldı.
- ABD'de Michigan Üniversitesince ölçülen tüketici güven endeksi, aralıkta bir önceki aya kıyasla 8,1 puan artarak 69,4'e yükseldi. Tüketicilerin şu anki finansal koşullara yönelik değerlendirmesini ölçen mevcut ekonomik koşullar endeksi, aralıkta aylık 5,7 puan artışla 74'e çıktı. Tüketicilerin uzun vadeli öngörülerini yansıtan tüketici beklentileri endeksi de aynı dönemde 9,6 puan artarak 66,4'e yükseldi. Tüketicilerin kısa vadeli enflasyon beklentileri %4,5'ten %3,1'e gerileyerek Mart 2021'den bu yana kaydedilen en düşük seviyeye gerilerken, uzun vadeli enflasyon beklentileri %3,2'den %2,8'e düşerek Temmuz 2021'den bu yana en düşük ikinci seviyesini kaydetti.
- Citigroup stratejistleri, S&P 500'ün güçlü kar artışı ve borsadaki rallinin genişlemesiyle gelecek yıl sağlam kazançlar elde etmeye hazır olduğunu düşündüklerini açıkladı. Raporda, bankanın "baz senaryosunun" S&P 500'ün 2024'ü 5.100 seviyesinde bitirmesi ve mevcut seviyelerden %11'lik bir kazanç elde etmesi olduğu belirtilirken, S&P 500'de hisse başına karların 2024'te %10,4 artacağını öngörüldü. Stratejistler, volatilitenin artmasını beklediklerini ancak "yatırımcıların geri çekilmeleri satın almaya hazırlıklı olmaları gerektiğini" söyledi.
- Goldman Sachs, Fed için faiz indirim zamanlaması tahminini 2024 4. çeyrek yerine 2024'ün 3. çeyreğine çektiğini açıkladı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



Asya

- ◆ İktidardaki Çin Komünist Partisi'nin üst düzey karar alma organı olan Politbüro'nun yaptığı açıklamada, Çin'in 2024'te iç talebi artıracığı, ekonomik toparlanmayı güçlendireceği, ayrıca Çin'in orta derecede güçlendirilecek proaktif bir maliye politikası uygulamaya devam edeceği ve "esnek, ılımlı, kesin ve etkili" ihtiyatlı bir para politikası uygulayacağı kaydedildi.
- ◆ Çin Ulusal İstatistik Bürosu (UİB) verilerine göre ülkede enflasyon kasım ayında yıllık bazda beklentilerin üzerinde %0,5 düşüş gösterdi. Benzer şekilde üretici fiyatları da yıllık bazda %3,0 gerileyerek beklentilerin üzerinde düşüş kaydetti.

Dünyadan

- ◆ Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), küresel gıda fiyatlarının, düşük uluslararası tahıl fiyatlarının yüksek bitkisel yağ fiyatlarını dengelemesinin etkisiyle kasım ayında aylık bazda sabit kaldığını duyurdu. FAO Gıda Fiyat Endeksi, önceki seneye göre ise %10,7 gerileme kaydetti.
- ◆ Son yıllarda hisse senetleri için kötümser tahminler yapan JPMorgan'ın stratejisti Marko Kolanovic yatırımcılarına hisse yerine nakit ve tahvil pozisyonu inşa etmelerini tavsiye etti. Gelecek yıl hisseler için kaybet-kaybet durumu oluşacağını öne süren stratejist merkez bankaları tarafından ciddi faiz indirimleri yapılmaması durumunda hisselerin potansiyel rallileri sürdürmeyeceğini belirtti.
- ◆ Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings'in, "Küresel Ekonomik Görünüm" raporunda, küresel ekonominin bu yıla ilişkin büyüme tahmininin %2,5'ten %2,9 seviyesine çıkarıldığı belirtilirken, gelecek sene ise dünya ekonomisinin büyümesinin %2,1'e gerilemesinin beklendiği kaydedildi. Raporda, parasal sıkılaştırmanın etkilerinin gelecek dönemde hissedilmesinin beklendiği, Çin'deki konut sektörü sorunları ve Euro Bölgesi'ndeki duraklamanın 2024 yılında küresel büyüme üzerinde yansımalarının görülebileceği belirtildi.
- ◆ Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 2024'te düzenlenecek devlet başkanı seçiminde aday olacağını duyurdu.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.